

Informacja
o pracy Zarządu Powiatu Grudziądzkiego
za okres między LIV a LV
Sesją Rady Powiatu Grudziądzkiego

W okresie między sesjami Zarząd Powiatu odbył 3 posiedzenia w dniach: 21 listopada, 28 listopada i 6 grudnia na których podjął 7 uchwał:

1. Uchwała Nr 168/275/2023 z dnia 21 listopada w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2023;
2. Uchwała Nr 168/276/2023 z dnia 21 listopada w sprawie wyrażenia opinii na temat pozbawienia części drogi powiatowej nr 3218G i jednoczesnego zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych;
3. Uchwała Nr 169/277/2023 z dnia 28 listopada w sprawie zasad zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie Powiatu Grudziądzkiego w sezonie 2023/2024;
4. Uchwała Nr 169/278/2023 z dnia 28 listopada w sprawie wyrażenia opinii na temat pozbawienia części drogi powiatowej nr 3145G i jednoczesnego zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych;
5. Uchwała Nr 169/279/2023 z dnia 28 listopada w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego Powiatu Grudziądzkiego w roku 2024 z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej;
6. Uchwała Nr 170/280/2023 z dnia 6 grudnia w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Kierownikowi Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu.
7. Uchwała Nr 170/281/2023 z dnia 6 grudnia w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Kierownikowi Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu.

15 listopada wraz z Wicestarostą Marcinem Dziadzio oraz Członkiem Zarządu Powiatu Krzysztofem Klucznikiem wzięliśmy udział w Wieczorze Poezji i Pieśni Patriotycznej. Wydarzenie odbyło się w Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Nowej Wsi.

16 listopada w Starostwie Powiatowym odbył się XVI Powiatowy Turniej Ekologiczny skierowany do uczniów szkół podstawowych z powiatu grudziądzkiego. Tematem przewodnim tegorocznego Turnieju było czyste powietrze i zagadnienia związane z jego ochroną.

W zmaganiach wzięli udział uczniowie z 18 szkół, a rywalizacja odbyła się w dwóch kategoriach wiekowych: dla klas 4 - 6 oraz dla klas 7 - 8.

Tego dnia uczestniczyłem w VII posiedzeniu Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza. Posiedzenie odbyło się w Tleniu.

Również tego dnia wzięłem udział w Wieczornicy Patriotycznej, zorganizowanej przez Niepubliczną Szkołę Podstawową im. Zbigniewa Wodeckiego w Węgrowie. Wydarzenie odbyło się w Klubie Akcent.

17 listopada uczestniczyłem w posiedzeniu Zarządu i Rady Stowarzyszenia ZIT MOF Grudziądz, które odbyło się w Urzędzie Miejskim w Grudziądzu.

Tego samego dnia wzięłem udział w Rejonowym Festiwalu Piosenki Patriotycznej i Żołnierskiej. Festiwal odbył się w Szkole Podstawowej w Linowie.

21 listopada wzięłem udział w uroczystym Apelu z okazji Święta Niepodległości, który odbył się w Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej nr 2 w Grudziądzu. Podczas apelu zostały wręczone awanse oraz nagrody wyróżnionym funkcjonariuszom.

Również 21 listopada odbył się przegląd inwestycji, polegających na budowie dróg dla pieszych w miejscowościach: Linarczyk i Mały Rudnik. Budowy dróg dla pieszych w tych miejscowościach zostały zrealizowane w ramach następujących zadań:

➤ „Budowa drogi dla pieszych w miejscowości Linarczyk, gmina Grudziądz, w ciągu drogi powiatowej nr 1397C Grudziądz-Dębieniec” – w ramach zadania został wykonany odcinek drogi dla pieszych o długości 465 m z kostki betonowej o wysokości 6 cm.

Wartość zadania: 461 729,70 zł.

Dofinansowanie:

- Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg: 328 287 zł,

- Gmina Grudziądz: 35 000 zł.

➤ „Budowa drogi dla pieszych wzdłuż drogi powiatowej nr 1621C relacji Chełmno-Sztynwag w miejscowości Mały Rudnik, gmina Grudziądz” - w ramach tego zadania powstała droga dla pieszych o długości 300 m z kostki betonowej o wysokości 6 cm. Ponadto przy przejściu dla pieszych zamontowano lampę hybrydową LED, zasilaną turbiną wiatrową.

Wartość zadania: 355.077,63 zł.

Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg: 232 158 zł.

Wykonawcą zadań jest firma EXPERT Sp. z o.o. Sp. k. z Grudziądza.

Przeglądu inwestycji dokonałem wraz z Wicestarostą Marcinem Dziadzio, Członkami Zarządu Barbarą Dobek i Krzysztofem Klucznikiem, Wójtem Gminy Grudziądz Andrzejem Rodziewiczem, Przewodniczącą Rady Gminy Grudziądz Hanną Kołodziej oraz Radnymi Gminy,

Sołtysiem Sołectwa Mały Rudnik Ryszardem Dąbrowskim oraz z Sołtysami sąsiednich Sołectw, reprezentującym firmę Ekspert Sp. z o.o. Sp. k. Marcinem Lisem, przedstawicielami Powiatowego Zarządu Dróg, a także z okolicznymi mieszkańcami.

22 listopada uczestniczyłem w uroczystej gali wręczenia Stypendiów Prezesa Rady Ministrów. W gronie stypendystów znaleźli się uczniowie Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Kazimierza Jagiellończyka w Łasinie. Uroczystość odbyła się w Zespole Szkół Muzycznych w Toruniu.

23 listopada uczestniczyłem w Powiatowej Radzie Rynku Pracy, która odbyła się w siedzibie naszego Starostwa.

24 listopada wziąłem udział w Rejonowym Konkursie Recytatorskim. Uczniowie szkół z powiatów grudziądzkiego i wąbrzeskiego recytowali wiersze Wisławy Szymborskiej. Konkurs odbył się w Zespole Szkół w Radzynie Chełmińskim, pod patronatem Starosty Grudziądzkiego.

27 listopada rozpoczęliśmy prace nad publikacją dedykowaną Kołom Gospodyń Wiejskich z terenu powiatu grudziądzkiego, zawierającą zbiór lokalnych i tradycyjnych przepisów kulinarnych. Tego dnia w siedzibie naszego Starostwa gościliśmy Koła z terenu gminy Rogóźno.

28 listopada wraz z Członkiem Zarządu Krzysztofem Klucznikiem wzięliśmy udział w Radzie Społecznej Regionalnego Szpitala Specjalistycznego w Grudziądzu.

29 listopada została podpisana umowa z przedstawicielami firmy Unitrak Sp. z o.o z Kielna na realizację zadania pn. „Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej nr 1353C Białochowo – Szembruczek”. Termin realizacji: do 29 maja 2024 r.

Wartość zadania brutto: 3 618 792,73 zł. Kwota dotacji z Gminy Rogóźno w wysokości 200 000,00 zł oraz dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 1 999 000,00 zł.

Tego samego dnia Wicestarosta Marcin Dziadzio wziął udział w uroczystym otwarciu ekopracowni w Szkole Podstawowej w Wałdowie Szlacheckim.

30 listopada dokonaliśmy przeglądu inwestycji drogowych realizowanych w ramach następujących zadań:

- Świecie nad Osą - budowa drogi dla pieszych wzdłuż drogi powiatowej nr 1410C relacji Świecie - Kitnówko (240 m);
- Linowo - budowa drogi dla pieszych wzdłuż drogi powiatowej nr 1404C Słup - Linowo (400 m);
- Słup - remont metodą nakładki asfaltowej drogi powiatowej nr 1404C Słup - Linowo (325 m);

- Łasin - remont chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1365C Gardeja - gr. woj. - Łasin (ok. 200 m);
- Stare Błonowo - remont metodą nakładki asfaltowej drogi powiatowej nr 1371C Szywnaład - Stare Błonowo (510 m).

Poza przeglądaniami inwestycji nastąpił także symboliczny odbiór odcinka drogi powiatowej w Szembruku, wyremontowanego w ramach zadania pn. „Remont odcinków dróg powiatowych nr 1366C Szembruk - Szembruk st. kolejowa, nr 1399C Marusza - Skarszewy - Turznice, nr 1402C Melno - Boguszewo - Linowo metodą nakładki asfaltowej”.

Długość odcinka: 1686 m.

Wartość zadania: 3 590 385,29 zł (Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg: 1 526 020,00 zł).

Wykonawcą zadania była firma Strabag Sp. z o.o. z Pruszkowa.

Podczas wydarzenia w imieniu Zarządu i Rady Powiatu, przekazałem na ręce Wójta Gminy Rogóźno Krzysztofa Polesiaka pilarkę spalinową, zakupioną w ramach wzmocnienia interwencji kryzysowej. Pilarka została oddana do użytku druhom z Ochotniczej Straży Pożarnej w Szembruku.

W wydarzeniach uczestniczyłem wraz z Wicestarostą Marcinem Dziadzio, Przewodniczącą Rady Powiatu Marzeną Dembek oraz Radnymi Powiatu: Joanną Jasińską, Bożeną Maj, Markiem Czarnuch, Mirosławem Guzowskim, Kierownikiem Powiatowego Zarządu Dróg Rafałem Zielińskim, Wójtem Gminy Gruta Waldemarem Kurkowskim, Wójtem Gminy Świecie nad Osą Ireneuszem Maj, Wójtem Gminy Rogóźno Krzysztofem Polesiakim, Sekretarzem Miasta i Gminy Łasin Benedyktem Steckim, Zastępcą Wójta Gminy Świecie nad Osą Tomaszem Szynalewskim, Sekretarzem Gminy Gruta Sabiną Kamińską, Przewodniczącym Rady Gminy Świecie nad Osą Waldemarem Sitnikiem, Radną Gminy Gruta Agnieszką Wesołowską, Sołtysem Sołectwa Świecie nad Osą Kazimierzem Malickim, Sołtysem Sołectwa Stare Błonowo Andrzejem Kruczkowskim, Sołtysem Sołectwa Szembruk Maciejem Gachewiczem oraz z druhami z OSP w Szembruku.

Również 30 listopada Wicestarosta Marcin Dziadzio uczestniczył w uroczystym odbiorze Ekopracowni OZE „Zielone serce szkoły”. Wydarzenie odbyło się w Szkole Podstawowej w Łasinie.

1 grudnia odbył się przegląd inwestycji polegającej na wykonaniu nakładki asfaltowej na drodze powiatowej nr 1420C Radzyń Chełmiński - Stanisławki - Wąbrzeźno w miejscowości Janowo. W ramach zadania wykonano odcinek o długości 548 m. Wartość: 517 577,38 zł. Wykonawcą była firma Unitrak Sp. z o.o. z Kielna. Tego dnia dokonaliśmy również odbioru

odcinka drogi w miejscowości Kneblowo, zrealizowanego w ramach zadania pn. „Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej nr 1416C Zielnowo - Fijewo w km 1+897÷2+950”. Wartość: 2 065 189,63 zł. Dotacja od Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński: 200 000,00 zł. Długość odcinka: 1053 m.

W wydarzeniu uczestniczyłem wraz z Wicestarostą Marcinem Dziadzio, Radnymi Powiatu: Bożeną Nadworną, Grażyną Zielińską, Grzegorzem Masiotą, przedstawicielami Powiatowego Zarządu Dróg, Burmistrzem Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński Krzysztofem Chodubskim oraz Zastępcą Burmistrza Piotrem Kozłowskim, Przewodniczącym Rady Miejskiej Radzyna Chełmińskiego Janem Michaliszynem oraz z Radnymi: Magdaleną Rąbalską, Adamem Piłatem, Sylwestrem Bednarczykiem, Sołtysem Sołectwa Kneblowo Luizą Nadolską, Sołtysem Sołectwa Zielnowo Anną Żychowską, Sołtysem Sołectwa Fijewo Mirosławem Walerynem, Sołtysem Sołectwa Janowo Robertem Rokicińskim oraz z okolicznymi mieszkańcami.

1 grudnia Wicestarosta Marcin Dziadzio wziął udział w uroczystym spotkaniu Stowarzyszenia „Nadwiślańska Brać”, podsumowującym realizację projektu sfinansowanego przez Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego pt.: „Polska wieś - taką chcemy”.

Tego dnia wziąłem udział w uroczystości z okazji 25 – lecia powstania Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP Województwa Kujawsko - Pomorskiego. Wydarzenie odbyło się w Centrum Kulturalno – Kongresowym Jordanki w Toruniu.

Również 1 grudnia uczestniczyłem w Gali Kolarstwa Grudziądzkiego z udziałem uczestników i medalistów Mistrzostw Świata i Europy oraz Medalistów Mistrzostw Polski. Wydarzenie zostało zorganizowane przez ALKS STAL Grudziądz w Zespole Szkół Ogólnokształcących im. Bronisława Malinowskiego w Grudziądzu.

2 grudnia wziąłem udział w XXX Ogólnopolskich Zawodach Sportowych w ramach obchodów Światowego Dnia Poświęconego Osobom Niepełnosprawnym. Wydarzenie zostało zorganizowane na hali sportowej GKS Olimpia Grudziądz przez Centrum Rehabilitacji im. ks. Bpa Jana Chrapka.

Tego samego dnia, w miejscowości Mokre, odbył się 6. Bieg Karpia, będący finałem Amatorskiej Ligi Biegowej Powiatu Grudziądzkiego. Powiat Grudziądzki reprezentował Wicestarosta Marcin Dziadzio. Wydarzenie odbyło się pod honorowym patronatem Starosty Grudziądzkiego.

3 grudnia Wicestarosta Marcin Dziadzio uczestniczył w Obchodach Międzynarodowego Dnia Osób Niepełnosprawnych zorganizowanych przez Warsztaty Terapii Zajęciowej w Łasinie w ramach projektu „Zaktywizowani Niepełnosprawni”.

5 grudnia uczestniczyłem w Konwencji Powiatów Województwa Kujawsko – Pomorskiego, który odbył się w Rypinie.

Na ostatniej Sesji Rady Powiatu, która odbyła się dnia 15 listopada 2023 r. zostały podjęte następujące uchwały:

1. Uchwała Nr LIV/50/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2023 rok;
2. Uchwała Nr LIV/51/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2023 – 2029;
3. Uchwała Nr LIV/52/2023 w sprawie aktualizacji Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Grudziądzkim na lata 2022 – 2024;
4. Uchwała Nr LIV/53/2023 w sprawie „Rocznego programu współpracy Powiatu Grudziądzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024”;
5. Uchwała Nr LIV/54/2023 w sprawie nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” Pani Agnieszce Niedzin;
6. Uchwała Nr LIV/55/2023 w sprawie nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” Panu Kazimierzowi Malickiemu;
7. Uchwała Nr LIV/56/2023 w sprawie nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” Zespołowi Wokalnemu „Józefinki”;
8. Uchwała Nr LIV/57/2023 w sprawie nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” Panu Tadeuszowi Michalczykowi;
9. Uchwała Nr LIV/58/2023 w sprawie nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” Panu Czesławowi Antoniemu Jędrzejewskiemu;
10. Uchwała Nr LIV/59/2023 w sprawie nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” Nadleśnictwu Jamy;
11. Uchwała Nr LIV/60/2023 w sprawie nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Nowej Wsi;

12. Uchwała Nr LIV/61/2023 w sprawie nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” Zespołowi Szkół w Radzynie Chełmińskim;
13. Uchwała Nr LIV/62/2023 w sprawie nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” Panu Stanisławowi Wydrze;
14. Uchwała Nr LIV/63/2023 w sprawie nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” Panu Grzegorzowi Jarzyńskiemu.

Powyższe uchwały weszły w życie z dniem podpisania lub w terminie podanym w ich treści oraz zostały ogłoszone w Biuletynie Informacji Publicznej. Uchwała Nr LIV/50/2023 została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

Starosta

/-/ Adam Olejnik